Може б і
скінчилося тоді його ще молоде життя
(важка хвороба в умовах несприятли-
вого тамтешнього клімату не залиша-
ла жодних шансів), якби не клопотан-
ня за нього княжни Варвари Рєпніної
та Олексія Капніста. Тож у березні 1849
була «явлена монарша милість» і політ-
засланця перевели під нагляд поліції
до Курська. Його земне життя скінчи-
лося на 70-му році в м.Темір-Хан-Шуре
10 (22) жовтня 1892 року.

Пам’ять про талановитого літерато-
ра й громадського діяча, побратима Та-
раса Шевченка увічнює назва однієї з
вулиць Золотоноші. А в його рідній Ан-
типівці заплановано відкрити меморі-
альну дошку.

Григорій ГОЛИШ,
голова Золотоніської районної

організації НСКУ